
 

 
 
 PAGINA 

 1 van 4 
 
 
 
 
 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

VOLGNUMMER DATUM ORGANISATIEONDERDEEL 

 86-2014 15-07-2014 Veiligheid en Leefbaarheid 

   

CORRESPONDENTIENUMMER BIJLAGEN RAADSCOMMISSIE 

 2014-27259 1  Stadsontwikkeling  

   

ONDERWERP RAADSVOORSTEL  STELLER 

herbenoeming welstandslid  

Welstands-/Monumentencommissie. 

 

Houben/350 4480 

arthur.houben@maastricht.nl 

 

 
AAN DE GEMEENTERAAD, 
 
 
1. Samenvatting 

 

1.1  De samenstelling van de Welstands-/Monumentencommissie 
 
De Welstands-/Monumentencommissie adviseert burgemeester en wethouders over de 
welstandsaspecten van aanvragen voor omgevingsvergunning voor het bouwen van een bouwwerk 
als bedoeld in artikel 2.1, lid 1, sub a en f van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (WABO) 
alsook over principeaanvragen ten behoeve van bouwactiviteiten. 
 
In de verordening op de Welstands-/Monumentencommissie 2010 zijn de taken, samenstelling en 
benoeming, werkwijze en de verantwoording geregeld. 
 
De commissie bestaat uit drie architecten, een bouwhistoricus, een burgerlid en een 
architectuurcriticus in de rol van voorzitter. Deze samenstelling is in overeenstemming met de eerder 
genoemde gemeentelijke Verordening die spreekt van een voorzitter, vier deskundige leden en een 
burgerlid.  
 
1.2.  Herbenoeming van het welstandslid van de Welstands-/Monumentencommissie 
 

Gelet op het rooster van aftreden loopt de eerste periode van drie jaar voor het zittende commissielid 

mevrouw Teske van Royen per 1 mei 2014 af. Mede gelet op het uitstekend functioneren van 

mevrouw Teske van Royen wordt voorgesteld haar te herbenoemen voor een periode van drie jaar.  
 
 
2. Beslispunten 
 
Voorgesteld wordt: 
 
Mevrouw Teske van Royen  te herbenoemen als welstandslid  van de Welstands-
/Monumentencommissie, voor een vervolgperiode van drie jaar van 1 mei 2014 tot 1 mei 2017. 
 
 
3. Aanleiding 
 
Conform het gestelde in artikel 9.3 van de bouwverordening worden de leden van de Welstands-
/Monumentencommissie op voorstel van de burgemeester en wethouders benoemd en ontslagen 
door de gemeenteraad. De benoeming van de deskundige leden geschiedt voor een termijn van drie 
jaar, met een mogelijke eenmalige herbenoeming voor een periode van maximaal drie jaar.  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 VOLGNUMMER 

 86-2014 

 
 
 PAGINA 

 2 van 4 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

In de “verordening op de Welstands-/Monumentencommissie 2010” wordt de benoemings- en 
herbenoemingsprocedure van de leden van de Welstands-/Monumentencommissie geregeld.  
 
Gelet op het rooster van aftreden loopt de eerste periode van drie jaar voor het welstandslid 
mevrouw Teske van Royen  per 1 mei 2014 af.  
 
Gelet op het uitstekend functioneren van mevrouw Teske van Royen wordt voorgesteld haar te 
herbenoemen voor een periode van drie jaar tot 1 mei 2017.  
 
 
4. Relatie met bestaand beleid 
 

Gelet op het gestelde in artikel 9.2 van de bouwverordening ten aanzien van de samenstelling van 

de Welstands-/Monumentencommissie is het noodzakelijk de herbenoeming van het welstandslid  in 

te vullen. 
 
 
5. Gewenst beleid en mogelijke opties 

Niet van toepassing 

 

 

6. Duurzaamheid en gezondheid 
Niet van toepassing 
 
 
7. Personeel 

Niet van toepassing 
 
 
8. Informatie en automatisering 

Niet van toepassing 
 
 
9. (Duurzame) aanbestedingen 

Niet van toepassing 
 
 
10. IBOR beheersparagraaf 

Niet van toepassing 
 
 
11. Financiën 
 

De kosten voor de Welstands-/Monumentencommissie zijn opgenomen in het sectorbudget. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 VOLGNUMMER 

 86-2014 

 
 
 PAGINA 

 3 van 4 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

12. Voorstel 
 
Mevrouw Teske van Royen  te herbenoemen als welstandslid  van de 
Welstands/Monumentencommissie, voor een vervolgperiode van drie jaar van 1 mei 2014 tot 1 mei 
2017. 
 
 
13. Vervolg / Planning 
 

Na vaststelling van dit besluit door de gemeenteraad zal mevrouw T. van Royen in kennis gesteld 

worden van haar herbenoeming 

 
 
Burgemeester en Wethouders van Maastricht, 
 
De Secretaris,                     De Burgemeester, 
 
P.J. Buijtels.                        O. Hoes.



 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 BIJLAGE 

 I 

 

 VOLGNUMMER 

 86-2014 

 
 

 
 
 PAGINA 

 4 van 4 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 15 juli 2014, organisatieonderdeel 

Veiligheid en Leefbaarheid, no. 2014-27259; 

 

gehoord de commissie  Stadsontwikkeling;   

 

 

BESLUIT: 

 

 
Mevrouw Teske van Royen te herbenoemen als welstandslid van de Welstands-/Monumenten-
commissie voor de periode van 1 mei 2014 tot 1 mei 2017. 

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van  

16 september 2014. 

 

De Griffier,  De Voorzitter, 
 



Rooster van aanstelling/aftreden leden van de 
Welstands-ZMonumentencommissie per 1-5-2014 

Hanold Janssen 01-02-2014 21-01-2014 01-02-2017 tot 2020 
Jo Janssen 01-02-2013 24-01-2013 01-02-2016 tot 2019 
L. Vosbeek 01-01-2012 20-12-2011 01-01-2015 tot 2018 
T. van Royen 01-05-2011 19-04-2011 01-05-2014 tot 01-05-2017 
Ruud Brouwers 01-05-2009 21-04-2009 01-05-2012 tot 01-05-2015 
R. Glaudemans 01-01-2009 20-01-2009 01-01-2012 tot 01-01-2015 




